
 

 

Im Detail: Die vollständige Berechnung sowie die Datengrundlagen des hundehotel.info Award 2020 

Für den hundehotel.info Award (siehe auch www.hundehotel.info/award) haben wir Ausstattung, Service und Gästemeinungen von 550 Hundehotels bzw. 
hundefreundliche Unterkünfte im Detail ausgewertet. Zum einen wurden hundefreundliche Ausstattungsmerkmale wie Hundeduschen, Trink- und Fressnäpfe an 
verschiedenen Orten oder Bademöglichkeit für Hunde beurteilt, zum anderen Serviceleistungen wie Personal mit Hundeerfahrung oder Begrüßungsleckerli bei der 
Ankunft ausgewertet. Zudem wurden die Gästebewertungen eines jeden Hotels aus 3 großen Bewertungsportalen – und zwar Google, Tripadvisor und Holidaycheck - 
analysiert und zusätzlich mit den Gästeerfahrungen auf hundehotel.info ergänzt. 

I. Keine Chance für Manipulationen 

Immer öfter wird in den Medien die Frage aufgeworfen, inwieweit Gästebewertungen im Internet noch glaubwürdig sind. Es werden dabei Fälle von gekauften, also 
sogenannten Fake-Bewertungen vorgebracht. Unsere Erfahrung zeigt zwar, dass die Anzahl von gefälschten Bewertungen in der Hotellerie nur eine kleine Rolle spielt, 
jedoch möchten wir durch unser Reglement diesen Tendenzen entschieden entgegen treten. 

Erstmalig in der Branche setzt hundehotel.info daher beim Ranking der besten Hotels auch einen „No-Fake Faktor“ ein. Dieser Maßstab für Gästebewertungen ist weder 
durch marketing-gesteuerte noch durch gekaufte Bewertungen beeinflussbar. Im Wesentlichen wird dabei die Anzahl der schlechten Bewertungen eines jeden Hotels 
mit der Anzahl seiner Zimmer in Beziehung gesetzt. Dieser Wert ist durch den Hotelbetreiber unbeeinflussbar. 

II. Die Formel des hundehotel.info Award im Überblick 

Das Ranking der 50 besten Hotels für den Urlaub mit Hund ergibt sich aus einer Punktezahl. Jedes Hotel kann maximal 135 Punkte erreichen. Diese 135 Punkte können 
in 4 Kategorien gesammelt werden: 

 bis zu 60 Punkte für hundefreundliche Ausstattung und Service (auch Doggies) 

 bis zu 25 Punkte für Gästemeinung in den großen Bewertungsplattformen 

 bis zu 25 Punkte für Bewertungen auf hundehotel.info 

 bis zu 25 Punkte für den No-Fake Faktor: Schlechte Bewertungen im Verhältnis zur Zimmerzahl 

Anhand dieser Punkte-Vergabe wurden die 50 besten Unterkünfte für den Urlaub mit Hund ermittelt. Das bestplatzierte Hotel bekam zum Beispiel 120 Punkte. Die 
Berechnung im Detail siehe unten. 
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III.  Transparent und überprüfbar 

Die Redaktion von hundehotel.info setzt auf vollständige Transparenz. Daher veröffentlichen wir im Folgenden die Regularien samt der Berechnungsformel für den 
Award sowie die Grundlagen der Berechnung bis ins kleinste Detail. Denn immerhin bemisst sich der Wert jeder Auszeichnung nach der Unbeeinflussbarkeit und der 
Belastbarkeit der zu Grunde liegenden Daten! 

IV. Unverbindlich, kostenlos, unbeeinflusst 

Selbstverständlich ist der Award für alle Hotels völlig kostenlos und unverbindlich. Unterkünfte, bei den der Gast mit Hund willkommen ist, können auf hundehotel.info 
kostenlos gelistet werden. Die dort hinterlegten Angaben zu den Ausstattungsmerkmalen und Serviceleistungen sind ein Teil der Grundlage für die Berechnung des 
Awards. Sollte ein Hotel auf den hundehotel.info Award verzichten, gibt es keine Nachreihung, sondern der Platz bleibt leer. Selbstverständlich sind sowohl Regularien 
als auch die Berechnung völlig unbeeinflusst von Werbeschaltungen oder Premium-Buchungen. 

V. Die Formel des hundehotel.info Award im Detail 

Wie bereits oben angeführt, ergibt sich das Ranking aus einer Punktezahl. Diese 135 Punkte können in 4 Bereichen gesammelt werden: 

1. Hundefreundliche Ausstattung und Service 

2. Gästemeinung in den großen Bewertungsplattformen 

3. Bewertungen auf hundehotel.info 

4. No-Fake Faktor: Schlechte Bewertungen im Verhältnis zur Zimmerzahl 

Für jeden dieser Bereiche kann das Hotel maximal 25 Punkte erhalten, außer bei der hundefreundlichen Ausstattung und Service (auch Doggies). Hier sind bis zu 60 
Punkte zu erreichen.. Die Summe aus allen 4 Bereichen ergibt die Gesamtpunktezahl. Die Hundehotels werden nach dieser Zahl sortiert, die 50 Hotels mit dem 
höchsten Ergebnis erhalten den hundehotel.info Award. 

  



 

 

Die 4 Bereiche im Detail: 

1. hundefreundliche Ausstattung und Service / die Doggies 

In diesem Bereich geht es um die „Hard Facts“. Für die Auswertung der Doggies - und somit der ersten Kategorie für die Berechnung des Awards - liegen insgesamt 24 
Merkmale zugrunde. Diese orientieren sich zum einen an den 9 meistgesuchten Eigenschaften auf www.hundehotel.info zum anderen an 15 redaktionell gewählten 
Eigenschaften. Durch die Punktevergabe zu den einzelnen Merkmalen, ergibt sich eine Aufteilung des Einflusses je zur Hälfte: 

Die Top 9 Eigenschaften für Hundebesitzer, zu je 3 Punkten 

 Hund im Restaurant erlaubt (Ausnahme: 6 Punkte) 
 erlaubte Hundeanzahl 
 Hundewiese vorhanden 
 Dogsitting 
 Zimmer mit Garten / begrünte Terrasse 
 Trink-/Fressnapf vorhanden 
 Bademöglichkeit für Hunde 
 Ausschließlich für Gäste mit Hund 
 Personal mit Hundeerfahrung 

15 redaktionell gewählte Eigenschaften zu je 2 Punkten 

 Wellnessangebot für den Hund 
 Waschschleuse/-platz für Hunde 
 Begrüßungsleckerli bei Ankunft 
 Hundedecken 
 Hundekotbeutel 
 Hundespielzeug 
 Alle Hunderassen erlaubt 
 Agility Parcours 
 Tierarzt 
 Gefriertruhe für BARF 

http://www.hundehotel.info/


 

 

 geführte Wanderungen mit Hund 
 Gassi und Wandertipps 
 Gassiwege 
 Bürste und Pflegeartikel 
 Hundeschild am Zimmer 

Insgesamt kann das Hotel in diesem Bereich 60 Punkte erreichen. Weitere Details zu den Doggies finden Sie hier: https://hundehotel.info/Die-Doggy-Auszeichnung 

2. Gästemeinung in den großen Bewertungsplattformen 

Hierbei wird die durchschnittliche Gästebewertung der Hotels bei Google, Holidaycheck und Tripadvisor ermittelt und mit diesen Werten folgenderweise verfahren: 

Für eine durchschnittliche Bewertung bei Google und Tripadvisor werden gezählt: 

 Bewertung von unter 4,0 Sterne: 0 Punkte 
 Bewertung mit 4,0 Sternen: 2 Punkte 
 Bewertung mit 4,1 Sternen: 4 Punkte 
 Bewertung mit 4,2 Sternen: 6 Punkte 
 Bewertung mit 4,3 Sternen: 8 Punkte 
 Bewertung mit 4,4 Sternen: 10 Punkte 
 Bewertung mit 4,5 Sternen: 12 Punkte 
 Bewertung mit 4,6 Sternen: 14 Punkte 
 Bewertung mit 4,7 Sternen: 16 Punkte 
 Bewertung mit 4,8 Sternen: 19 Punkte 
 Bewertung mit 4,9 Sternen: 22 Punkte 
 Bewertung mit 5,0 Sternen: 25 Punkte 

Für eine durchschnittliche Bewertung bei TripAdvisor werden gezählt: 

 Bewertung von unter 4,0 Kreisen: 0 Punkte 
 Bewertung mit 4,0 Kreisen: 2 Punkte 
 Bewertung mit 4,5 Kreisen: 12 Punkte 
 Bewertung mit 5,0 Kreisen: 25 Punkte  



 

 

Für eine durchschnittliche Bewertung bei HolidayCheck werden gezählt: 

 Bewertung von unter 4,0 Sterne: 0 Punkte 
 Bewertung mit 5,0 Sonnen: 2 Punkte 
 Bewertung mit 5,1 Sonnen: 4 Punkte 
 Bewertung mit 5,2 Sonnen: 6 Punkte 
 Bewertung mit 5,3 Sonnen: 8 Punkte 
 Bewertung mit 5,4 Sonnen: 10 Punkte 
 Bewertung mit 5,5 Sonnen: 12 Punkte 
 Bewertung mit 5,6 Sonnen: 14 Punkte 
 Bewertung mit 5,7 Sonnen: 16 Punkte 
 Bewertung mit 5,8 Sonnen: 19 Punkte 
 Bewertung mit 5,9 Sonnen: 22 Punkte 
 Bewertung mit 6,0 Sonnen: 25 Punkte  

Aus den Punkten resultierend aus Google, Tripadvisor und Holidaycheck wird das arithmetische Mittel errechnet (also die Summe geteilt durch 3). Somit kann jedes 
Hotel auch aus diesem Bereich 25 Punkte sammeln. 

  



 

 

3. Bewertungen auf hundehotel.info 

Natürlich haben die Gästebewertungen die auf www.hundehotel.info abgegeben werden einen ganz maßgeblichen Einfluss. Denn bei diesen Bewertungen hat unsere 
Redaktion aufgrund der detaillierteren Datenlage (Email-Adresse, IP-Adresse, etc.) eine wesentlich bessere Möglichkeit, betrügerische Bewertungen aufzuspüren. In der 
ersten Runde der Auswertung werden für jede Bewertung Punkte vergeben: 

 Für jede Gästebewertung mit 1 Stern: minus 0,2 Punkte 
 Für jede Gästebewertung mit 2 Sternen: minus 0,1 Punkte 
 Für jede Gästebewertung mit 3 Sternen: minus 0,05 Punkte 
 Für jede Gästebewertung mit 4 Sternen: + 0,1 Punkte 
 Für jede Gästebewertung mit 5 Sternen: + 0,2 Punkte 

Die Summe aller Punkte bestimmt, welche Gesamtpunkteanzahl ein Hotel in dieser Kategorie bekommt. Je höher diese Punkteanzahl ist, desto höher ist der Wert für 
die Gesamtberechnung. Es werden auch aus diesem Bereich maximal 25 Punkte vergeben.  

4. No-Fake Faktor: Schlechte Bewertungen im Verhältnis zur Zimmerzahl 

Gästebewertungen können durch motivierende Maßnahmen des Hotels beeinflusst werden. Eine Gästebewertung in Verbindung mit einem Gewinnspiel und dgl. sind 
zwar legitim, könnten das Ergebnis aber trotzdem verzerren. Wenige Hotels könnten auch mit gekauften Bewertungen arbeiten. Daher nehmen wir in das Award 
Ranking auch einen davon völlig unbeeinflussbaren Wert auf: Die Anzahl der schlechten Bewertungen im Verhältnis zur Zimmerzahl.  

Es werden also jene Betriebe belohnt, welche bisher möglichst wenig schlechte Bewertungen erhalten haben, wobei aus Fairnessgründen auf die Betriebsgröße Bezug 
genommen wird. 

Hotelbetreiber können zwar ihre Gäste durch verschiedene Maßnahmen zur Abgabe einer Bewertung motivieren, was in gewissem Rahmen auch völlig legitim und 
empfehlenswert ist, sie können aber niemals schlechte Bewertungen verhindern. Aus diesem Grund erscheint uns diese Maßzahl als besonders interessant. 

Und so rechnen wir: 

Wir bilden die Summe aus der Zahl aller Gästemeinungen zum jeweiligen Hotel auf Google, TripAdvisor und HolidayCheck welche eine Bewertung von 3 oder weniger 
Sternen aufweisen. Diese Summe dividieren wir durch die Anzahl der Zimmer des jeweiligen Betriebs. Anhand diesem Quotienten ermitteln wir die Punkte wie folgt: 

 Quotient über 3,0: 0 Punkte 
 Quotient bis 3,0: 2 Punkte 

http://www.kinderhotel.info/


 

 

 Quotient bis 2,72: 4 Punkte 
 Quotient bis 2,45: 6 Punkte 
 Quotient bis 2,18: 8 Punkte 
 Quotient bis 1,91: 10 Punkte 
 Quotient bis 1,64: 12 Punkte 
 Quotient bis 1,36: 14 Punkte 
 Quotient bis 1,1: 16 Punkte 
 Quotient bis 0,82: 19 Punkte 
 Quotient bis 0,55: 22 Punkte 
 Quotient bis 0,27 oder niedriger: 25 Punkte 

Somit kann ein Hotel auch aus diesem Bereich maximal 25 Punkte erreichen. 

VI. Die Daten und Berechnungen 2020 

Wie sich das Ergebnis für den hundehotel.info Award 2020 zusammenstellt, inklusive aller Hilfstabellen kann man hier entnehmen. 

Doggies 

Die Daten wurden am 30.03.2020 aus der Datenbank von hundehotel.info entnommen. Es befinden sich in der Tabelle alle Werte auf deren Grundlage die Punkte in der 
Kategorie Ausstattung und Service vergeben wurden. 
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1 Landhotel Haus Waldeck***S 0 0 2 3 6 3 2 2 2 2 0 2 3 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 3   51 6 Doggies 
2 Hotel Grimming Dogs & Friends 3 0 2 3 6 3 2 2 0 2 2 2 0 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 3   51 6 Doggies 
3 Hotel Magdalena**** 3 0 2 3 6 3 2 2 2 2 2 2 0 2 2 1 2 3 2 2 2 2 2 0 2 51 6 Doggies 
4 Feriendorf Oberreit 0 0 2 3 6 3 2 2 0 2 0 2 3 2 2 2 2 3 2 2 0 2 2 3 2 49 5 Doggies 
5 Maifelder Uhlenhorst 0 0 2 3 6 3 2 2 2 0 0 2 3 2 2 3 2 3   2 2 2 2 3   48 5 Doggies 
6 Hotel Riederhof**** 3 0 2 3 6 3 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 3 2 58 6 Doggies 
7 Landhaus FühlDichWohl- Boutique Hotel 0 0 2 3 6 3 2 2 0 2 2 2 3 2 2 2 2 3 1 1 2 2 2 3 1 50 6 Doggies 
8 Hotel Mair am Ort 3 0 2 3 6 3 2 2 2 2 2 2 0 2 2 1 2 3 2 2 2 2 2 3 2 54 6 Doggies 
9 Das Eisenberg 0 0 2 3 6 3 2 2 0 2 0 2 3 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 3 1 50 6 Doggies 

10 Dat Waldhus 3 0 2 3 6 0 2 2 0 2 0 0 0 2 2 2 2 3 2 2 0 2 2 3 1 43 5 Doggies 
11 Hotel Johanna 0 0 2 3 6 0 2 2 0 2 2 2 0 2 2 3 2 3 2   2 2 2 3 2 46 5 Doggies 
12 Bergbauernhof Irxner 0 0 2 3 6 0 2 2 0 0 0 0 3 0 0 2 2 3 2   0 2 0 3   32 4 Doggies 
13 Amy´s Wohlfühlvilla 3 0 2 3 6 0 2 2 2 2 0 2 3 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 3   51 6 Doggies 
14 Hotel Aloisia 0 0 2 3 6 3 2 2 0 2 2 2 0 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 3 1 49 5 Doggies 
15 Seehotel Moldan 3 0 2 3 6 3 2 2 2 2 2 2 3 2 2 1 2 3 2 2 2 2 2 3 2 57 6 Doggies 
16 Wanderhotel Schafhuber 0 0 2 3 6 3 2 2 0 2 2 0 3 2 2 2 2 3 2   2 2 0 3   45 5 Doggies 
17 Almfrieden Hotel & Romantikchalet 0 0 2 3 6 3 2 2 2 2 2 2 3 2 2 3 2 3 2 2 2 2 2 3 2 56 6 Doggies 



 

 

18 
Gutshotel Feuerschwendt im Bayerischen 
Wald 0 0 2 3 6 3 2 2 0 0 0 2 3 2 2 3 2 3 2 2 2 2 2 3 1 49 5 Doggies 

19 Hotel Jennys Schlössl 0 0 2 3 0 3 2 2 0 2 2 2 0 2 2 3 2 3 2   2 2 2 3   41 5 Doggies 
20 Feriendorf Holzleb'n 0 0 2 3 0 3 0 2 0 0 0 0 3 2 0 1 2 3     2 2 2 3 2 32 4 Doggies 
21 Wildkräuterhotel Steinschalerhof 0 0 2 3 6 0 2 2 0 2 2 2 3 2 2 2 2 3 2   2 2 2 3 1 47 5 Doggies 
22 Hotel Garni Joainig 0 0 2 3 6 0 2 2 0 2 0 2 3 2 2 1 2 3   2 0 2 2 3   41 5 Doggies 
23 Inntalerhof - DAS Panoramahotel 0 0 2 3 6 3 2 0 0 2 0 2 3 2 2 2 2 3 2   2 2 2 3   45 5 Doggies 
24 Wiesenhof Garden Resort****S 0 0 2 3 6 3 2 2 0 0 0 0 0 2 0   2 3 2   2 2 2 3 2 38 4 Doggies 
25 Hotel Bergfrieden Fiss in Tirol 0 0 2 3 6 3 2 2 2 2 0 2 0 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 3   48 5 Doggies 
26 Hotel DIE WASNERIN 0 0 2 3 0 3 2 2 0 2 2 2 3 2 2 1 2 3     2 2 2 0 1 38 4 Doggies 
27 Hotel Seehof Davos 0 0 2 3 6 3 2 2 0 2 0 2 0 2 2 3 2 3 2   0 2 2 3 2 45 5 Doggies 
28 Reitzentrum Hausruckhof 0 0 2 3 6 0 2 2 0 0 0 2 0 2 0 1 2 3   2 0 2 2 3 2 36 4 Doggies 
29 VILCAM - Urlaub am Meer mit Herz und Hund 3 0 2 3 6 0 0 2 0 0 0 0 3 2 0 2 2 3 2   0 2 2 3   37 4 Doggies 
30 Wanderhotel Vinschgerhof 0 0 2 3 6 3 2 2 0 2 2 2 0 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 3   48 5 Doggies 
31 Genießergasthof Kutscherklause 0 0 2 3 6 0 2 2 0 2 2 2 0 2 2 2 2 3 2   0 2 2 3   41 5 Doggies 
32 Landhotel Sportalm 0 0 2 3 6 0 2 2 2 2 2 2 3 2 2 3 2 3   2 2 2 0 3   47 5 Doggies 
33 Seimehof 0 0 2 3 0 0 0 2 0 2 0 0 3 2 0 1 2 3 2   0 2 2 3   29 3 Doggies 
34 Rittis Alpin Chalets Dachstein 0 0 2 3 0 0 0 2 2 2 2 2 3 2 2 1 2   1   0 2 2 0 1 31 4 Doggies 
35 Residenzhotel Hirben 0 0 2 3 6 0 2 2 0 0 0 0 3 2 2 2 2       0 2 2 3   33 4 Doggies 
36 Selfness & Genuss Hotel Ritzlerhof ****s 0 0 2 3 6 0 2 0 0 2 2 2 3 0 2 3 0   2 2 0 2 2 3   38 4 Doggies 
37 Ferienhäuser Gerhart 0 0 2 3 0 0 2 2 0 0 0 0 3 2 0 1 2 3 2   0 2 2 3   29 3 Doggies 
38 DasEulersberg 0 0 2 3 6 0 0 0 0 0 0 0 3 2 0 1 0 3 2   0 2 2 3   29 3 Doggies 
39 Hotel & Residence Der Heinrichshof 0 0 2 3 0 0 2 2 0 0 0 2 3 2 2 2 2 3 2 1 2 2 2 3 1 38 4 Doggies 
40 Bergresort Seefeld 0 0 2 3 6 3 2 2 2 2 2 2 0 2 2 3 2 3 2 2 2 2 2 3   51 6 Doggies 
41 Familienhotel am Tierpark 0 0 2 3 6 3 2 2 0 2 0 0 0 2 2 1 2 3 2 2 0 2 2 3 1 42 5 Doggies 
42 Pension Kirchenblick 0 0 2 3 6 0 2 0 0 2 0 0 0 2 2 2 0   2   0 0 0 3 2 28 3 Doggies 
43 Haus Mauken 0 0 2 3 0 3 2 0 0 2 0 0 0 2 2 1 2 3 2   0 2 2 3 1 32 4 Doggies 
44 Hotel G´Schlössl Murtal 0 0 2 3 6 3 2 0 0 0 0 2 0 2 2 2 0 3 2   2 2 2 3 1 39 4 Doggies 
45 Landhotel Schönberghof 0 0 2 3 6 3 2 0 0 0 0 2 3 2 2 2 0 3     0 2 2 3   37 4 Doggies 



 

 

46 Hotel Böglerhof 0 0 2 3 6 3 2 2 0 2 2 2 0 2 0 1 0 3 2   2 2 2 3   41 5 Doggies 
47 Almdorf Seinerzeit 0 0 2 3 6 0 2 0 0 0 0 2 3 2 2 2 0 3     0 2 2 3   34 4 Doggies 
48 Luxuslodge - Zeit zum Leben 0 0 2 3 6 3 2 2 0 0 0 2 3 2 2 1 0 3     0 2 2 3 1 39 4 Doggies 
49 Hotel Schwarz Alm Zwettl 0 0 2 3 6 0 2 2 0 0 0 2 3 2 2 1 2 3 2   2 2 2 3   41 5 Doggies 
50 Hotel Berghof Ramsau, Wieser GmbH 0 0 2 3 6 0 2 2 0 0 0 2 0 2 2 1 2 3 2   0 2 2 3 2 38 4 Doggies 

 

 



 

 

Gästemeinung in den großen Bewertungsplattformen 

Die Bewertungen auf den Bewertungsportalen Google, TripAdvisor und HolidayCheck wurden zwischen 01.03. und 30.03.2020 manuell ausgelesen. Neben der 
durchschnittlichen Gesamtbewertung wurden auch die Anzahl der Bewertungen insgesamt sowie Anzahl der „negativen“ Bewertungen erfasst. Für die Auswertung des 
zweiten Faktors wurde die Gesamtbewertung der einzelnen Hotels verglichen. Auf mindestens zwei der drei Plattformen mussten Bewertungen vorhanden sein. 
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1 Landhotel Haus Waldeck***S 194 4,8 19 52 5 25 1236 5,9 22 22,00 
2 Hotel Grimming Dogs & Friends 182 4,8 19 64 4,5 12 163 6 25 18,67 
3 Hotel Magdalena**** 352 4,7 16 109 4,5 12 1228 5,9 22 16,67 
4 Feriendorf Oberreit 110 4,8 19 19 5 25 2 6 25 23,00 
5 Maifelder Uhlenhorst 28 5 25       1 6 25 25,00 
6 Hotel Riederhof 134 4,5 12 91 4,5 12 412 5,6 14 12,67 
7 Landhaus FühlDichWohl- Boutique Hotel       46 5 25 148 5,9 22 23,50 
8 Hotel Mair am Ort 151 4,7 16 105 4,5 12 285 5,9 22 16,67 
9 Das Eisenberg 319 4,6 14 266 4,5 12 1234 5,9 22 16,00 

10 Dat Waldhus 20 4,9 22 2 5 25 3 5,7 16 21,00 
11 Hotel Johanna 91 4,6 14 64 4,5 12 207 6 25 17,00 
12 Bergbauernhof Irxner 72 4,9 22 90 5 25 268 6 25 24,00 



 

 

13 Amy´s Wohlfühlvilla             167 6 25 25,00 
14 Hotel Aloisia 78 4,3 8 11 4,5 12 24 6 25 15,00 
15 Seehotel Moldan       42 4,5 12 634 5,4 10 11,00 
16 Wanderhotel Schafhuber 72 4,7 16 39 4,5 12 284 5,9 22 16,67 
17 Almfrieden Hotel & Romantikchalet 195 4,4 10 83 4,5 12 353 5,2 6 9,33 

18 
Gutshotel Feuerschwendt im Bayerischen 
Wald 40 4,5 12 7 4 2 129 5,9 22 12,00 

19 Hotel Jennys Schlössl       108 4,5 12 372 5,9 22 17,00 
20 Feriendorf Holzleb'n       79 5 25 369 5,9 22 23,50 
21 Wildkräuterhotel Steinschalerhof       141 4,5 12 213 4,7   12,00 
22 Hotel Garni Joainig       32 4,5 12 17 5,7 16 14,00 
23 Inntalerhof - DAS Panoramahotel       260 4,5 12 404 5,2 6 9,00 
24 Hotel Wiesenhof 324 4,7 16 389 5 25 2766 5,9 22 21,00 
25 Hotel Bergfrieden Fiss in Tirol 91 4,6 14 79 4,5 12 329 5,6 14 13,33 
26 Hotel DIE WASNERIN 385 4,8 19 366 4,5 12 639 5,8 19 16,67 
27 Hotel Seehof Davos 294 4,6 14 402 4,5 12 523 5,5 12 12,67 
28 Reitzentrum Hausruckhof 37 4,5 12 14 4,5 12 91 5,6 14 12,67 
29 VILCAM - Urlaub am Meer mit Herz und Hund 27 4,8 19 9 4,5 12       15,50 
30 Wanderhotel Vinschgerhof 160 4,5 12 114 4,5 12 655 5,9 22 15,33 
31 Genießergasthof Kutscherklause       10 4,5 12 183 5,6 14 13,00 
32 Landhotel Sportalm 157 4,5 12       311 5,9 22 17,00 
33 Seimehof 21 5 25 21 5 25 152 5,9 22 24,00 
34 Rittis Alpin Chalets Dachstein 85 4,8 19 34 5 25 102 5,9 22 22,00 
35 Residenzhotel Hirben 94 4,8 19 140 4,5 12 82 6 25 18,67 
36 Selfness & Genuss Hotel Ritzlerhof ****s 220 4,9 22 236 4,5 12 380 5,7 16 16,67 
37 Ferienhäuser Gerhart       7 5 25 72 5,9 22 23,50 
38 Eulersberghof 9 4,9 22 18 5 25 196 5,9 22 23,00 
39 Hotel & Residence Der Heinrichshof 28 4,6 14 40 4,5 12 113 6 25 17,00 
40 Bergresort Seefeld 331 4,6 14 417 4,5 12 1130 5,6 14 13,33 
41 Familienhotel am Tierpark       101 4,5 12 713 5,4 10 11,00 
42 Pension Kirchenblick 19 4,8 19 6 5 25 26 6 25 23,00 
43 Haus Mauken 12 4,8 19       3 6 25 22,00 



 

 

44 Hotel G´Schlössl Murtal             22 5,5 12 12,00 
45 Landhotel Schönberghof       55 4,5 12 10 5,7 16 14,00 
46 Hotel Böglerhof       443 4,5 12 404 5,8 19 15,50 
47 Almdorf Seinerzeit 231 4,8 19 201 5 25 154 5,6 14 19,33 
48 Luxuslodge - Zeit zum Leben 27 4 2 69 5 25 154 6 25 17,33 
49 Hotel Schwarz Alm Zwettl 503 4,6 14 105 4,5 12 210 5,8 19 15,00 
50 Hotel Berghof Ramsau, Wieser GmbH 171 4,6 14 56 4,5 12 167 5,7 16 14,00 

 

Bewertungen auf hundehotel.info 

Sämtliche Bewertungen auf www.hundehotel.info wurden am 06.04.2020 ausgewertet und flossen in das Ranking ein. Die nach Sterne-Wert pro Bewertung wurde ein 
Punkte-Wert zwischen -0,2 und 0,2 vergeben. Für eine 1-Stern-Bewertung hab es demnach -0,2 Punkte für das Gesamtergebnis, für eine 5-Sterne-Bewertungen wurden 
0,2 Punkte zum Gesamtergebnis hinzugezählt. Der höchste Wert nach dieser Berechnung gab das Maximum an, das für die Umrechnung in eine 25-Punkte-Skala nötig 
war. Um eine übersichtliche Darstellung zu gewährleisten, wurde auf die Aufstellung mit hunderten Detailbewertungen verzichtet. Einzelne Werte können 
selbstverständlich auf Nachfrage offen gelegt werden. 
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1 Landhotel Haus Waldeck***S 22 4,3 25 
2 Hotel Grimming Dogs & Friends 16 3,2 19 
3 Hotel Magdalena**** 23 4 25 
4 Feriendorf Oberreit 2 0,4 4 
5 Maifelder Uhlenhorst 0 0 0 
6 Hotel Riederhof 8 1,5 8 
7 Landhaus FühlDichWohl- Boutique Hotel 1 0,2 2 

http://www.kinderhotel.info/


 

 

8 Hotel Mair am Ort 4 0,8 6 
9 Das Eisenberg 7 1,1 6 

10 Dat Waldhus 0 0 0 
11 Hotel Johanna 0 0 0 
12 Bergbauernhof Irxner 5 1 6 
13 Amy´s Wohlfühlvilla 0 0 0 
14 Hotel Aloisia 2 0,3 2 
15 Seehotel Moldan 8 1,5 8 
16 Wanderhotel Schafhuber 0 0 0 
17 Almfrieden Hotel & Romantikchalet 2 0,3 2 
18 Gutshotel Feuerschwendt im Bayerischen Wald 0 0 0 
19 Hotel Jennys Schlössl 0 0 0 
20 Feriendorf Holzleb'n 1 0,2 2 
21 Wildkräuterhotel Steinschalerhof 3 0,6 4 
22 Hotel Garni Joainig 1 0,2 2 
23 Inntalerhof - DAS Panoramahotel 9 1,5 8 
24 Hotel Wiesenhof 4 0,8 6 
25 Hotel Bergfrieden Fiss in Tirol 0 0 0 
26 Hotel DIE WASNERIN 4 0,8 6 
27 Hotel Seehof Davos 0 0 0 
28 Reitzentrum Hausruckhof 6 1,1 6 
29 VILCAM - Urlaub am Meer mit Herz und Hund 1 0,2 2 
30 Wanderhotel Vinschgerhof 0 0 0 
31 Genießergasthof Kutscherklause 0 0 0 
32 Landhotel Sportalm 0 0 0 
33 Seimehof 0 0 0 
34 Rittis Alpin Chalets Dachstein 0 0 0 
35 Residenzhotel Hirben 3 0,6 4 
36 Selfness & Genuss Hotel Ritzlerhof ****s 2 0,4 4 
37 Ferienhäuser Gerhart 0 0 0 
38 Eulersberghof 0 0 0 
39 Hotel & Residence Der Heinrichshof 0 0 0 



 

 

40 Bergresort Seefeld 7 1,3 8 
41 Familienhotel am Tierpark 3 0,5 4 
42 Pension Kirchenblick 0 0 0 
43 Haus Mauken 0 0 0 
44 Hotel G´Schlössl Murtal 0 0 0 
45 Landhotel Schönberghof 0 0 0 
46 Hotel Böglerhof 0 0 0 
47 Almdorf Seinerzeit 0 0 0 
48 Luxuslodge - Zeit zum Leben 0 0 0 
49 Hotel Schwarz Alm Zwettl 0 0 0 
50 Hotel Berghof Ramsau, Wieser GmbH 0 0 0 

 

No-Fake Faktor: Schlechte Bewertungen im Verhältnis zur Zimmerzahl 

Der No-Fake Faktor wurde aus den Bewertungen der externen Bewertungsportale erstellt. Die Daten wurden zwischen 01.03. und 30.03.2020 manuell ausgelesen. Alle 1 
bis 3 Sterne- / Sonnen- bzw. Kreis-Bewertungen wurden addiert und durch die Gesamtanzahl der Zimmer dividiert. Der Wert ergibt sich durch die Hilfstabelle, die ab 
einem Faktor von max. 3 negativen Bewertungen pro Zimmer beginnt. 
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1 Landhotel Haus Waldeck***S 29 10 0,344827586 22 
2 Hotel Grimming Dogs & Friends 29 13 0,448275862 22 
3 Hotel Magdalena**** 54 52 0,962962963 16 
4 Feriendorf Oberreit 14 3 0,214285714 25 
5 Maifelder Uhlenhorst 4 0 0 25 



 

 

6 Hotel Riederhof 36 37 1,027777778 16 
7 Landhaus FühlDichWohl- Boutique Hotel 7 4 0,571428571 19 
8 Hotel Mair am Ort 17 16 0,941176471 16 
9 Das Eisenberg 54 44 0,814814815 19 

10 Dat Waldhus 6 0 0 25 
11 Hotel Johanna 34 9 0,264705882 25 
12 Bergbauernhof Irxner 12 2 0,166666667 25 
13 Amy´s Wohlfühlvilla 10 19 1,9 10 
14 Hotel Aloisia 20 16 0,8 19 
15 Seehotel Moldan 64 123 1,921875 8 
16 Wanderhotel Schafhuber 22 10 0,454545455 22 
17 Almfrieden Hotel & Romantikchalet 53 55 1,037735849 16 

18 
Gutshotel Feuerschwendt im Bayerischen 
Wald 33 11 0,333333333 22 

19 Hotel Jennys Schlössl 44 10 0,227272727 25 
20 Feriendorf Holzleb'n 14 0 0 25 
21 Wildkräuterhotel Steinschalerhof 60 40 0,666666667 19 
22 Hotel Garni Joainig 32 5 0,15625 25 
23 Inntalerhof - DAS Panoramahotel 72 54 0,75 19 
24 Hotel Wiesenhof 30 27 0,9 16 
25 Hotel Bergfrieden Fiss in Tirol 27 22 0,814814815 19 
26 Hotel DIE WASNERIN 87 59 0,67816092 19 
27 Hotel Seehof Davos 113 61 0,539823009 22 
28 Reitzentrum Hausruckhof 45 6 0,133333333 25 
29 VILCAM - Urlaub am Meer mit Herz und Hund 22 2 0,090909091 25 
30 Wanderhotel Vinschgerhof 41 36 0,87804878 16 
31 Genießergasthof Kutscherklause 26 2 0,076923077 25 
32 Landhotel Sportalm 12 16 1,333333333 14 
33 Seimehof 4 0 0 25 
34 Rittis Alpin Chalets Dachstein 25 4 0,16 25 
35 Residenzhotel Hirben 24 10 0,416666667 22 
36 Selfness & Genuss Hotel Ritzlerhof ****s 45 31 0,688888889 19 



 

 

37 Ferienhäuser Gerhart 8 1 0,125 25 
38 Eulersberghof 18 1 0,055555556 25 
39 Hotel & Residence Der Heinrichshof 25 7 0,28 22 
40 Bergresort Seefeld 30 78 2,6 4 
41 Familienhotel am Tierpark 60 43 0,716666667 19 
42 Pension Kirchenblick 6 1 0,166666667 25 
43 Haus Mauken 3 1 0,333333333 22 
44 Hotel G´Schlössl Murtal 25 0 0 25 
45 Landhotel Schönberghof 17 3 0,176470588 25 
46 Hotel Böglerhof 37 27 0,72972973 19 
47 Almdorf Seinerzeit 51 18 0,352941176 22 
48 Luxuslodge - Zeit zum Leben 10 8 0,8 19 
49 Hotel Schwarz Alm Zwettl 48 36 0,75 19 
50 Hotel Berghof Ramsau, Wieser GmbH 34 18 0,529411765 22 

 

Hilfstabelle für die Zuweisung von Punkten zum No-Fake Faktor: 

No-Fake Faktor <= Punkte Wert 
3 2 

2,727272727 4 
2,454545455 6 

2,181818182 8 
1,909090909 10 
1,636363636 12 
1,363636364 14 
1,090909091 16 
0,818181818 19 

0,545454545 22 
0,272727273 25 
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Rang Name der Unterkunft Staat Bundesland Ort 
1 Landhotel Haus Waldeck***S Deutschland Bayern Phillippsreut 51,00 25,00 22,00 22,00 120,00 
2 Hotel Grimming Dogs & Friends Österreich Salzburg Rauris 51,00 19,00 18,67 22,00 110,67 
3 Hotel Magdalena**** Österreich Tirol Ried im Zillertal 51,00 25,00 16,67 16,00 108,67 
4 Feriendorf Oberreit Österreich Salzburg Maishofen 49,00 4,00 23,00 25,00 101,00 
5 Maifelder Uhlenhorst Deutschland Rheinland-Pfalz Gappenach 48,00 0,00 25,00 25,00 98,00 
6 Hotel Riederhof Österreich Tirol Ried im Oberinntal 58,00 8,00 12,67 16,00 94,67 
7 Landhaus FühlDichWohl- Boutique Hotel Österreich Steiermark Fehring 50,00 2,00 23,50 19,00 94,50 
8 Hotel Mair am Ort Italien Südtirol Dorf Tirol 54,00 6,00 16,67 16,00 92,67 
9 Das Eisenberg Österreich Burgenland Eisenberg a.d. Raab 50,00 6,00 16,00 19,00 91,00 

10 Dat Waldhus Deutschland Mecklenburg-Vorpommern Plau am See 43,00 0,00 21,00 25,00 89,00 
11 Hotel Johanna Österreich Tirol Umhausen 46,00 0,00 17,00 25,00 88,00 
12 Bergbauernhof Irxner Österreich Steiermark Schladming 32,00 6,00 24,00 25,00 87,00 



 

 

13 Amy´s Wohlfühlvilla Deutschland Mecklenburg-Vorpommern Userin 51,00 0,00 25,00 10,00 86,00 
14 Hotel Aloisia Österreich Salzburg Mariapfarr im Lungau 49,00 2,00 15,00 19,00 85,00 
15 Seehotel Moldan Deutschland Bayern Postmünster 57,00 8,00 11,00 8,00 84,00 
16 Wanderhotel Schafhuber Österreich Salzburg Maria Alm-Hinterthal 45,00 0,00 16,67 22,00 83,67 
17 Almfrieden Hotel & Romantikchalet Österreich Steiermark Ramsau am Dachstein 56,00 2,00 9,33 16,00 83,33 
18 Gutshotel Feuerschwendt im Bayerischen Wald Deutschland Bayern Neukirchen vom Wald 49,00 0,00 12,00 22,00 83,00 
19 Hotel Jennys Schlössl Österreich Tirol Serfaus 41,00 0,00 17,00 25,00 83,00 
20 Feriendorf Holzleb'n Österreich Salzburg Großarl 32,00 2,00 23,50 25,00 82,50 
21 Wildkräuterhotel Steinschalerhof Österreich Niederösterreich Rabenstein im Dirndltal 47,00 4,00 12,00 19,00 82,00 
22 Hotel Garni Joainig Österreich Kärnten Pörtschach am Wörthersee 41,00 2,00 14,00 25,00 82,00 
23 Inntalerhof - DAS Panoramahotel Österreich Tirol Mösern bei Seefeld in Tirol 45,00 8,00 9,00 19,00 81,00 
24 Hotel Wiesenhof Italien Südtirol St. Leonhard 38,00 6,00 21,00 16,00 81,00 
25 Hotel Bergfrieden Fiss in Tirol Österreich Tirol Fiss 48,00 0,00 13,33 19,00 80,33 
26 Hotel DIE WASNERIN Österreich Steiermark Bad Aussee 38,00 6,00 16,67 19,00 79,67 
27 Hotel Seehof Davos Schweiz Graubünden Davos 45,00 0,00 12,67 22,00 79,67 
28 Reitzentrum Hausruckhof Österreich Oberösterreich Ampflwang 36,00 6,00 12,67 25,00 79,67 
29 VILCAM - Urlaub am Meer mit Herz und Hund Kroatien Dalmatien Pakostane 37,00 2,00 15,50 25,00 79,50 
30 Wanderhotel Vinschgerhof Italien Südtirol Schlanders 48,00 0,00 15,33 16,00 79,33 
31 Genießergasthof Kutscherklause Österreich Niederösterreich Eggern im Waldviertel 41,00 0,00 13,00 25,00 79,00 
32 Landhotel Sportalm Deutschland Bayern Philippsreut  47,00 0,00 17,00 14,00 78,00 
33 Seimehof Deutschland Bayern Bernau 29,00 0,00 24,00 25,00 78,00 
34 Rittis Alpin Chalets Dachstein Österreich Steiermark Ramsau am Dachstein 31,00 0,00 22,00 25,00 78,00 
35 Residenzhotel Hirben Italien Südtirol Niederdorf 33,00 4,00 18,67 22,00 77,67 
36 Selfness & Genuss Hotel Ritzlerhof ****s Österreich Tirol Sautens 38,00 4,00 16,67 19,00 77,67 
37 Ferienhäuser Gerhart Österreich Steiermark Haus im Ennstal 29,00 0,00 23,50 25,00 77,50 
38 Eulersberghof Österreich Salzburg Pfarrwerfen 29,00 0,00 23,00 25,00 77,00 



 

 

39 Hotel & Residence Der Heinrichshof Italien Südtirol Algund 38,00 0,00 17,00 22,00 77,00 
40 Bergresort Seefeld Österreich Tirol Seefeld 51,00 8,00 13,33 4,00 76,33 
41 Familienhotel am Tierpark Deutschland Mecklenburg-Vorpommern Güstrow 42,00 4,00 11,00 19,00 76,00 
42 Pension Kirchenblick Österreich Niederösterreich Tulln 28,00 0,00 23,00 25,00 76,00 
43 Haus Mauken Österreich Steiermark Murau 32,00 0,00 22,00 22,00 76,00 
44 Hotel G´Schlössl Murtal Österreich Steiermark Großlobming 39,00 0,00 12,00 25,00 76,00 
45 Landhotel Schönberghof Österreich Steiermark Spielberg 37,00 0,00 14,00 25,00 76,00 
46 Hotel Böglerhof Österreich Tirol Alpbach 41,00 0,00 15,50 19,00 75,50 
47 Almdorf Seinerzeit Österreich Kärnten Patergassen 34,00 0,00 19,33 22,00 75,33 
48 Luxuslodge - Zeit zum Leben Österreich Salzburg Annaberg 39,00 0,00 17,33 19,00 75,33 
49 Hotel Schwarz Alm Zwettl Österreich Niederösterreich Zwettl 41,00 0,00 15,00 19,00 75,00 
50 Hotel Berghof Ramsau Österreich Steiermark Ramsau am Dachstein 38,00 0,00 14,00 22,00 74,00 

 

 



 

 

VII. Presse und weitere Infos 

 Presse Downloads unter https://hundehotel.info/Presse 

 Weitere Infos zum hundehotel.info Award: https://hundehotel.info/award 

Datenstand: Juni 2020 
Quelle: hundehotel.info, ein Produkt der thematica GmbH, Heiligenstatt 111, 5211 Friedburg, Österreich, www.hundehotel.info 

 

 

 

 

Fragen zum Award? 

Fragen und Anregungen zum Award bitte an office@hundehotel.info oder telefonisch unter 
+43 7746 / 282834. 
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